
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor ochrany prosiředi
Odděleni environmentálních projektu

OBJEDNÁVKA O B J/54/10/022459/2022č. CES

Objednávka je uzavírána ve smyslu $ 27 a $ 31 zákona č 134/2016 Sb.. o zadáváni veřejných zakázek, 
v platném znění. V souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisu, 
se akceptaci této objednávky zakladá dvoustranný smluvní vztah mezi Objednatelem a Dodavatelem. 
Dodavateli tak vzniká povinnost realizovat předmět plněni v požadovaném rozsahu a Objednateli následně 
vzniká povinnost zaplatit Dodavateli dohodnutou smluvní odměnu

Objednatel: Hlavni město Praha

zastoupené:
RNDr. Štěpánem Kyjovským, 
ředitelem odboru ochrany 
prostředí MHMP

Dodavatel: Sdruženi SRAZ - Společně za radosti 
a zdravím, z. s.

zastoupené:
Ing. Lenkou Skoupou, 
místopředsedkyni spolku

sídlo: Mariánské nám. 2/2 
110 01 Praha 1

sidlo: Kubátová 32/1
102 00 Praha - Hostivař

62697617 DIČ: CZ62697617IČO: 00064581 DIČ: CZ00064581 IČO:
kontaktní
osoba:

kontaktní
osoba:

tel. spojeni: 
e-mail:

tel. spojeni: 
e-mail:

Osvěta a vzdělávání v oblasti ochrany a welfare zvířat 2023Název zakázky:

Předmět plněni: Předmětem plněni je zajištěni, příprava a realizace komplexního projektu, zaměřeného 
na vzděláváni a osvětu v oblasti ochrany zv iřat. s důrazem na welfare zviřat a empatii 
ke zvířatům hospodářským, společenským i \olně žijícím \ okolí lidských sidel.

Cílem zakázky je výchovné působeni na širokou veřejnost v oblasti ochrany zviřat 
a vytvářeni zodpovědného přístupu ke zvířatům. Realizace přispěje k ochraně 
přirozených městských biotopu, k uvážlivějšímu pořizováni domácích mazlíčku, 
k posunu postojů široké veřejnosti k problematice chovu hospodářských zvířat směrem 
k preferenci kvalitních zemědělských produktu z ekologických chovu.

Cílovými skupinami projektu budou děti. mládež, a dospělá i odborná veřejnost

Projekt bude obsahovat následující součásti a příslušné výstupy:

1) vzdělávací cyklus programů pro Širokou veřejnost, děti a mládež
2) výtvarná soutěž pro děti a mládež „Žijeme spolu - pomáháme zvířatům4*
3) Den zvířat - celodenní akce pro veřejnost zaměřená na ochranu zvířat
4) online Zpravodaj z oblasti EVVO se zaměřeni na welfare zviřat (Ix měsíčně)



 
Stránka 2 z 3 

Předmět zakázky je v souladu s prioritami, cíli a doporučenými aktivitami Krajské 

koncepce EVVO hl. m. Prahy na období 2016 - 2025 a Akčním plánem KK EVVO hl. 

m. Prahy na období 2022 - 2025. 

Předmět plnění bude v souladu s cenovou nabídkou a kalkulací dodavatele, která je 

přílohou č. 1 této objednávky. 

 

Cena za předmět plnění bez DPH:  

(cena je maximální a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady  

Dodavatele vynaložené v souvislosti s realizací předmětu plnění) 

121 400,- Kč 

DPH sazba 21 % 25 494,- Kč 

Cena za předmět plnění celkem s DPH:   

(DPH bude účtována podle platných právních předpisů) 
146 894,- Kč  

Splatnost daňového dokladu (faktury) minimálně: 
21 dnů od doručení faktury 

objednateli 
 

Termín plnění: ode dne účinnosti objednávky do 30. 11. 2023 

 

Místo plnění: hlavní město Praha 

 

Pro účely režimu přenesené daňové povinnosti dle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani s přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vystupuje hl. m. jako osoba povinná k dani: 

NE 

 

Platební podmínky: 

1. Cena za předmět plnění bude uhrazena Objednatelem na základě Dodavatelem vystaveného daňového 

dokladu (dále jen „faktura“), průběžně dle skutečně vykonaných prací a uhrazena bankovním převodem 

na účet Dodavatele specifikovaný na faktuře. 

2. Faktura bude vyhotovena buď elektronicky anebo v listinné podobě ve třech vyhotoveních a doručena 

objednateli nejpozději do 15 dnů od ukončení plnění. 

3. Vystavená faktura musí obsahovat náležitosti ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a náležitosti podle § 435 občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Vystavená faktura bude obsahovat označení Objednatele 

a Dodavatele (název, sídlo, IČO), údaj o zápisu Dodavatele v obchodním, živnostenském či obdobném 

veřejném rejstříku vč. spisové značky. 

4. Vystavená faktura bude dále obsahovat předmět a číslo objednávky, místo a termín plnění, rozpis 

fakturovaných položek dle předmětu plnění (materiál, doprava, práce, příp. výkaz odpracovaných hodin 

jako příloha faktury apod.), razítko a podpis oprávněné osoby dodavatele stvrzující oprávněnost 

a formální a věcnou správnost faktury a číslo účtu, na který bude poskytnuta úplata (toto číslo musí být 

u plátců DPH v souladu se zveřejněným číslem účtu správcem daně pro účely DPH dle § 98 písm. d) 

zákona o DPH). 

5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této objednávce, je Objednatel oprávněn 

fakturu vrátit Dodavateli k opravě/doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti 

a nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury objednateli. 

Smluvní sankce: 

1. Při prodlení Dodavatele s předáním předmětu plnění dle této objednávky zaplatí Dodavatel Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z maximální ceny předmětu plnění včetně DPH stanovené v této 

objednávce, a to za každý započatý kalendářní den prodlení až do řádného splnění této povinnosti. 

2. Dodavatel je povinen smluvní pokutu uhradit na výzvu Objednatele do 5 dnů od jejího doručení. 



 
Stránka 3 z 3 

Další podmínky: 

1. Smluvní strany této objednávky výslovně souhlasí s tím, aby tato objednávka byla uvedena v centrální 

evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje 

údaje o smluvních stranách a předmětu objednávky, číselné označení této objednávky, datum jejího 

podpisu a její text. 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této objednávce nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

3. Tato objednávka se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 

elektronický originál. 

4. Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a závazky z této objednávky třetí osobě bez výslovného 

písemného souhlasu druhé strany. 

5. Tato objednávka může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn objednávky 

číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma smluvními stranami. 

6. Dodavatel je povinen doručit akceptaci této objednávky Objednateli obratem, avšak nejpozději do 30 

kalendářních dnů ode dne vystavení objednávky, jinak tato nabídka na uzavření objednávky zaniká. 

7. Smluvní strany této objednávky výslovně sjednávají, že uveřejnění této objednávky v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha. Smluvní strany zároveň berou na vědomí, 

že tato objednávka podléhá podmínkám a omezením dle zákona o registru smluv a nedojde-li z nějakého 

důvodu k uveřejnění objednávky v souladu s tímto zákonem do 3 měsíců ode dne uzavření, bude 

objednávka zrušena od počátku. V takovém případě se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně 

veškerou součinnost k nápravě tohoto stavu a uzavření nové objednávky o stejném obsahu. 

8. Tato objednávka nabývá platnosti dnem její akceptace Dodavatelem a účinnosti dnem uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv. 

9. Hlavní město Praha zpracovává osobní údaje subjektů údajů v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (tzv. „GDPR“). Bližší informace o zpracovávání osobních údajů jsou uvedeny na 

webu http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html. 

Přílohy: 

1. Cenová nabídka dodavatele 

 

 

   

Za Objednatele:  …………………………………………….. 

RNDr. Štěpán Kyjovský 

ředitel odboru 

odbor ochrany prostředí 

podepsáno elektronicky 
 

 

Dodavatel akceptuje tuto objednávku v plném rozsahu a bez výhrad. 

 
 

 

Za Dodavatele:  …………………………………………….. 

Ing. Lenka Skoupá 
  místopředsedkyně spolku 

podepsáno elektronicky 
 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html


 1 

 

Cenová nabídka  
 

Osvěta a vzdělávání v oblasti ochrany a welfare zvířat 2023 
 
Záměr 

Aktivity jsou zaměřeny na vzdělávání a osvětu v oblasti ochrany zvířat. Jedná se o ucelený záměr, jehož 

obsahem jsou aktivity pro děti, mládež, dospělé i odbornou veřejnost.  

 

Cílem záměru je výchovné působení na širokou veřejnost v oblasti ochrany zvířat a vytváření zodpovědného 

přístupu ke zvířatům. Realizace přispěje k ochraně přirozených městských biotopů, k uvážlivějšímu pořizování 

domácích mazlíčků, k posunu postojů široké veřejnosti k problematice chovu hospodářských zvířat směrem 

k preferenci kvalitních zemědělských produktů z ekologických chovů. 

 

 

1. Pro širokou veřejnost, děti a mládež připravíme vzdělávací cyklus programů, které budou probíhat ve 

všední dny odpoledne. 

 
Název programu 

 

Obsah programu Předpokl.počet 

účastníků 

Bob a Bobek, 

králíci nejen z 

klobouku 

Potřeby zakrslých králíků a jejich chov v bytových podmínkách, 

jejich životní potřeby. Chov králíků jako hospodářských zvířat. 

Welfare chovu péče o králíky.  

20 

Havěť jako domácí 

mazlíček 

Pavouci, brouci a další bezobratlí jsou častěji chovanými živočichy, 

než bývalo běžné. Jak se o ně správně postarat 

20 

Krávy a telátka Chov skotu s ohledem na welfare, biochovy. Životní potřeby krav a 

telat. Získávání mléka, společná výroba másla a sýra. 

20 

Kozí skotačení Chov koz s ohledem na welfare, biochovy. Životní potřeby koz, 

agrobiodiverzita. 

20 

Jak beránek o 

rouno přišel 

Chov ovcí s ohledem na welfare, biochovy. Životní potřeby ovcí, 

agrobiodiverzita. Ukázky stříhání ovcí - profesionální střihač.  

40 

Ze života koní Původ a domestikace koní a vliv těchto faktorů na jejich etologii, 

potřeby koní a welfare. Současné využití koní. 

20 

Křtiny mláďat  Jak vypadají mláďata jednotlivých druhů, jak se o ně rodiče starají. 

Životní potřeby, welfare. 

30 

Slepičky a kuřátka Jak žijí slepice a kuřata na statku, jejich životní potřeby, dodržování 

welfare, biopotraviny. Porovnání s velkochovy. 

20 

Co hlodá hlodavce Která zvířata patří mezi hlodavce, jaké jsou jejich potřeby 

v domácím chovu, chránění a zajímaví hlodavci žijící v ČR, 

biodiverzita. 

20 

Zimní setkání se 

zvířaty 

Život zvířat v zimním období, domácí a volně žijící zvířata, vhodné 

způsoby zimního přikrmování zvířat. Podpora biodiverzity. 

30 

CELKEM AKCÍ 10 

 

 

2. V květnu 2023 vyhlásíme již 18. ročník výtvarné soutěže pro děti a mládež „Žijeme spolu - pomáháme 

zvířatům“. Nejlepší práce vyhodnotíme a oceníme věcnými dary. V prostorách Toulcova dvora 

uspořádáme v říjnu 2023 výstavu prací a zpřístupníme ji veřejnosti. Autoři vítězných prací dostanou 

věcné ceny. Následně se bude část výstavy přesouvat do pobočky městské knihovny v Praze - Opatov. 

Zde bude k dispozici široké veřejnosti v listopadu 2023. Obě výstavy shlédne minimálně 5000 osob.  

 

3. Významná je příprava a realizace celopražského „Dne zvířat“, který proběhne v říjnu 2023. Program 

celodenní akce bude zaměřen na ochranu hospodářských zvířat a domácích mazlíčků. V rámci programu 

si účastníci projdou 6 - 7 stanovišti, každé z nich bude řešit jiné ochranářské téma. Mimo to bude pro 

návštěvníky připravena prohlídka farmou, ukázka stříhání ovcí, součástí programu bude přednáška 



 2 

 

o domestikovaných druzích zvířat a jejich ochraně, předvedení výcviku psů, vystoupení na koních, aj. 

Program obohatí vědomostní soutěž pro děti, řada drobných dílen aj. 

Na akci Den zvířat předpokládáme návštěvnost minimálně 250 osob. 

 

4. Informace z oblasti EVVO se zaměření na welfare zvířat budeme 1x měsíčně publikovat ve 

Zpravodaji. Zpravodaj má rozsah cca 5 stran a rozesíláme ho v on-line podobě na více jak 3.000 adres. 

Je sdílen na webových stránkách i sociálních sítích. Jeho tištěná verze je umístěna v Infocentru Toulcova 

dvora a v hostelu. 

 

 

Rozpočet projektu 

  Název položky náklady  počet  Celkem bez DPH Celkem s DPH 

1. Osvětové akce pro širokou veřejnost         

  zajištění a realizace akce, fotodokumentace, 

propagace, administrace 

3 000 Kč 10 30 000 Kč 36 300 Kč 

2. Výtvarná soutěž pro děti Pomáháme zvířatům         

  vypsání výtvarné soutěže, propagace, převzetí 

výtvarných prací, vyhodnocení, slavnostní 

předání cen vítězům, uspořádání 2 výstav v Praze 

25 000 Kč 1 25 000 Kč 30 250 Kč 

3. Den zvířat         

  zajištění a realizace akce, fotodokumentace, 

propagace, administrace 

30 000 Kč 1 30 000 Kč 36 300 Kč 

4. Vydávání měsíčního Zpravodaje + Zvířátkových 

novin (půlročně) s informacemi z oblasti EVVO 

se zaměření na welfare zvířat 

        

  Příprava textů, konzultace vybraných výstupů, 

korektury textů, příprava fotografií, rozesílka 

(3200 adres), publikování na webu a soc. sítích  

2 600 Kč 14 36 400 Kč 44 044 Kč 

celkové náklady  121 400 Kč 146 894 Kč 

 

 

 

Sdružení SRAZ – Společně za radostí a zdravím, z.s. 

 

O organizaci 

Sdružení SRAZ se zabývá problematikou ochrany zvířat již řadu let. Podíleli jsme se na celostátním 

projektu „Vzdělávání a osvěta v oblasti ochrany zvířat“. Naše lektorka je akreditovaným školitelem školitelů 

v oblasti ochrany zvířat a je rovněž akreditována jako lektor pro výuku welfare zvířat. Pravidelně publikujeme 

články s tématikou ochrany zvířat, welfare, podíleli jsme se na vzniku řady publikací, skript a dalších 

výukových materiálů. 

Dlouhodobě spolupracujeme s dalšími organizacemi, které se ochranou zvířat zabývají. Důležitá je naše 

spolupráce s odbornými a vědeckými pracovišti, zejména s ČZU v Praze, s VÚŽV, se Státní veterinární 

správou, oddělením welfare a s organizacemi ČSOP.  

 

 


		2022-12-01T09:25:29+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


		2022-12-01T10:51:59+0100
	Ing. Lenka Skoupá


		2022-12-01T09:25:29+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


		2022-12-01T10:51:59+0100
	Ing. Lenka Skoupá


		2022-12-01T09:25:29+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


		2022-12-01T10:51:59+0100
	Ing. Lenka Skoupá


		2022-12-01T09:25:29+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


		2022-12-01T10:51:59+0100
	Ing. Lenka Skoupá


		2022-12-01T09:25:29+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


		2022-12-01T10:51:59+0100
	Ing. Lenka Skoupá


		2022-12-01T09:25:29+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


		2022-12-01T10:51:59+0100
	Ing. Lenka Skoupá


		2022-12-01T09:25:29+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


		2022-12-01T10:51:59+0100
	Ing. Lenka Skoupá


		2022-12-01T09:25:29+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


		2022-12-01T10:51:59+0100
	Ing. Lenka Skoupá


		2022-12-01T09:25:29+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


		2022-12-01T10:51:59+0100
	Ing. Lenka Skoupá


		2022-12-01T09:25:29+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


		2022-12-01T10:51:59+0100
	Ing. Lenka Skoupá


		2022-12-01T09:25:29+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


		2022-12-01T10:51:59+0100
	Ing. Lenka Skoupá


		2022-12-01T09:25:29+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


		2022-12-01T10:51:59+0100
	Ing. Lenka Skoupá


		2022-12-01T09:25:29+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


		2022-12-01T10:51:59+0100
	Ing. Lenka Skoupá


		2022-12-01T09:25:29+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


		2022-12-01T10:51:59+0100
	Ing. Lenka Skoupá


		2022-12-01T09:25:29+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


		2022-12-01T10:51:59+0100
	Ing. Lenka Skoupá


		2022-12-01T09:25:29+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


		2022-12-01T10:51:59+0100
	Ing. Lenka Skoupá




